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              Przewodniczący  

              Rady Miejskiej Międzychodu 

              Pan Dariusz Nowak 

 

 

 

Dotyczy: pisma BRM.0003.5.2025 z dnia 5 lutego 2025 r.  – interpelacji Pana Radnego Janusza 

Skorupy w sprawie Budżetu Obywatelskiego Gminy Międzychód 

 

 

 

               W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego Janusza Skorupy z dnia 3 lutego 2025r., 

doręczoną dnia 5 lutego 2025r. dotyczącą Budżetu Obywatelskiego Gminy Międzychód, uprzejmie 

informuję co następuje. 

Ścisła współpraca z mieszkańcami to podstawa wspólnoty samorządowej. Dlatego w pełni 

doceniam rolę dialogu z mieszkańcami w celu budowania społeczeństwa obywatelskiego. Mając na 

uwadze powyższe, z mojej inicjatywy powstają  i reaktywowane są ciała kolegialne o charakterze 

konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym, które wspierają działania samorządu gminy. Funkcjonuje 

już Rada Seniorów i Gminna Rada Sportu. W najbliższym czasie być może wznowi prace Rada 

Przedsiębiorców. Planuję również powołanie Rady Młodzieży.  Stworzy to warunki do pobudzania 

aktywności obywatelskiej w społeczności lokalnej. Ponadto, w Gminie Międzychód od wielu lat 

realizowany jest fundusz sołecki, co więcej wartą uwagi jest również instytucja konsultacji 

społecznych, których jestem inicjatorem wspólnie z Radą Miejską Międzychodu obecnej kadencji.  

 Budżet Obywatelski jest bez wątpienia szczególną formą konsultacji społecznych. Gmina 

Międzychód realizowała Budżet Obywatelski w latach 2015-2020 (wcześniej na mocy uchwały Nr 

XLV/386/2013 Rady Miejskiej Międzychodu z dnia 23 października 2013 r. w sprawie ustalenia zasad 

i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w przedmiocie części wydatków budżetu gminy 

Międzychód, aktualnie obowiązującym dokumentem jest uchwała Nr IX/71/2019 Rady Miejskiej 

Międzychodu z dnia 28 maja 2019 roku w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych w przedmiocie części wydatków budżetu gminy Międzychód). Zrezygnowano z tego 

projektu w roku pandemijnym ze względów finansowych.  
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Ostatnie lata to okres dynamicznych zmian, zarówno związanych z wydarzeniami społeczno-

politycznymi (COVID, wojna w Ukrainie) i powiązanymi z nimi wyzwaniami gospodarczymi 

(spowolnienie gospodarcze, kryzys energetyczny, inflacja), co niestety w istotny sposób zmieniło 

regulacje kształtujące finanse samorządów a w szczególności ich dochody. Mając na względzie 

powyższe, Gmina Międzychód zintensyfikowała działania zmierzające do pozyskania środków 

zewnętrznych na realizację zadań, których oczekują mieszkańcy. 

Mając na względzie sytuację finansową jednostek samorządu terytorialnego, na chwilę 

obecną trudno jednoznacznie odpowiedzieć czy sytuacja finansowa Gminy Międzychód pozwoli na 

zabezpieczenie w budżecie gminy na rok 2026 środków na reaktywację Budżetu Obywatelskiego. 

 

 

Z poważaniem,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                          

 

 
 

Sprawę prowadzi: 

Klaudia Kolanowska - Sroka 

Sekretarz Gminy Międzychód 

tel. 95 748 8100 wew. 201 

e-mail: sekretarz@miedzychod.pl 
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